
 
  

 Los Mas Vendidos 
2007

 

Actual Semanas 
en el Top

DISQUERA/ 
SELLO ARTISTA TITULO Mejor

Posición

1 42 Warner Miguel Bose 3 Papito (E) 1 
2 87 SONY BMG Camila 3 Todo Cambio (E) 1 
3 28 SONY BMG Alejandro Fernández 2 Viento a Favor (E) 1 
4 88 Universal Valentín Elizalde 4 Vencedor (P) 1 
5 23 EMI Timbiriche T25 (E) 1 
6 36 EMI Lola Erase una Vez (E) 2 
7 46 Warner Madonna The Confessions Tour (I) 1 
8 47 Universal Valentin Elizalde 2 Lobo Domesticado (P) 1 
9 20 SONY BMG Ricardo Arjona Quién dijo Ayer (E) 1 
10 73 SONY BMG La 5a Estación El Mundo se Equivoca (E) 4 
11 49 SONY BMG Ricky Martin 2 MTV Unplugged (E) 2 
12 19 EMI Edith Marquez Memorias del Corazón (E) 2 
13 39 TEMI Ricardo Montaner Las Mejores Canciones del Mundo (E) 4 

14 40 Universal/Mas 
Label Varios Rhythms del Mundo: Cuba (I) 2 

15 59 SONY BMG Franco de Vita Mil y una Historias (E) 6 
16 13 Universal Café Tacvba Si No (E) 1 
17 17 Universal Belanova Fantasia Pop (E) 1 
18 42 Universal Varios High School Musical Vol. 2 (I) 2 
19 53 SONY BMG Yuridia 2 Habla el Corazón (E) 1 
20 16 SONY BMG Vicente Fernandez Para Siempre (P) 2 
21 44 SONY BMG Varios Amor del Bueno (E) 8 
22 14 TEMI Nigga Te Quiero (E) 1 
23 70 Warner Maná 2 Amar es Combatir (E) 1 
24 37 SONY BMG Avril Lavigne The Best Damn Thing (I) 2 
25 61 Warner Panda Amantes Sunt Amentes (E) 1 
26 7 SONY BMG Shakira 2 Tour Fijación Oral (E) 1 
27 7 SONY BMG Yuridia 2 Entre Mariposas (E) 1 
28 48 SONY BMG Filippa Giordano Prima Donna (I) 6 
29 41 Universal Alizée In Concert (I) 8 
30 63 EMI Belinda Utopía (E) 3 
31 67 Universal Varios 2 High School Musical (I) 1 
32 5 SONY BMG Alejandro Fernandez 15 Años de Éxito (E) 1 
33 18 Universal/Fonovisa Timbiriche 25 Años (E) 1 
34 48 EMI RBD Celestial (E) 2 
35 27 EMI Myriam Simplemente Amigos (E) 1 
36 40 Warner Alejandro Sanz El Tren de los Momentos (E) 2 
37 40 Universal Varios Hannah Montana (I) 16 
38 32 Universal U2 U218 (I) 5 
39 50 EMI Intocable Cruce de Caminos-Crossroads (P) 2 
40 20 Warner/MAS Varios Sector Beat 100.9 Vol. 4 (I) 2 
41 38 SONY BMG Il Divo Siempre (I) 11 

42 71 EMI Zoe Memo Rex Commander y el Corazón Atómico de la Vía 
Lactea (E) 1 

43 36 SONY BMG Sin Bandera Pasado (E) 3 
44 25 SONY BMG Chayanne Mi Tiempo (E) 4 
45 21 EMI RBD Rebels (I) 2 
46 18 TEMI Yuri Vive la Historia (E) 9 
47 5 Warner Panda Sinfonía Soledad (E) 3 
48 11 Universal Juanes La Vida es un Ratico (E) 2 
49 6 EMI RBD Empezar desde Cero (E) 4 
50 30 EMI Varios Destilando Amor (E) 11 

 

Disco de Oro. Certificación de ventas por 40,000 copias, 
para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 50,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2003. 
Certificación de ventas por 75,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2003.

Disco de Platino. Certificación de ventas por 80,000 
copias, para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 100,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2003. 
Certificación de ventas por 150,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2003.

Disco de Diamante. Certificación de ventas por 400,000 
copias, para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 500,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2000. 
Certificación de ventas por 1, 000,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2000.

Mejor posición respecto a la semana anterior. Géneros Musicales: (E) = Español (P) = Popular (I) = Inglés 
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51 29 SONY BMG Alejandro Maldonado Yoga - Respira Profundo (E) 12 
52 115 SONY BMG Yuridia 2 La Voz de un Angel (E) 1 
53 19 Warner / MAS Varios Sector Beat Vol. 5 (I) 3 
54 25 Warner Linkin Park Minutes to Midnight (I) 2 
55 114 SONY BMG Alejandro Fernández 3 México Madrid en Directo y sin Escalas (E) 1 
56 30 Warner Pedro Infante 50 Años y sus Géneros (E) 17 
57 61 Universal División Minúscula Defecto Perfecto (E) 4 
58 66 Warner Jesse & Joy Está es mi Vida (E) 7 
59 31 Warner / MAS Varios The Annual Compilation 2007 (I) 7 
60 3 Warner Miguel Bose Papitour (E) 1 
61 22 Warner Varios Tributo al Más Grande (E) 4 
62 24 SONY BMG Beyonce B'Day Deluxe (I) 6 
63 25 SONY BMG Soda Estereo Me Verás Volver (E) 10 
64 27 Universal Porter Atemahawke (E) 4 
65 21 Warner Yahir Recuerdos (E) 8 
66 28 IC 21 Eugenia León Pasional (E) 15 
67 5 EMI Alejandra Guzman Fuerza (E) 8 
68 29 EMI Aleks Syntek Lección de Vuelo (E) 8 
69 40 SONY BMG Kalimba NegroKlaro (E) 11 
70 26 Universal Daddy Yankee El Cartel: The Big Boss (I) 6 
71 13 Universal/Fonovisa Gloria Trevi Una Rosa Blu (E) 5 
72 25 Universal Enrique Iglesias Insomniac (I) 4 
73 24 EMI The Beatles Love (I) 10 
74 16 Universal Maroon 5 It Wont Be Soon Before Long... (I) 3 
75 5 Universal Emmanuel Retro en Vivo (E) 6 

76 23 Universal/Mas 
Label Varios + Mas - 10 Años (I) 20 

77 97 Universal Belanova 2 Dulce Beat (E) 1 
78 17 SONY BMG Colette A mi Manera (E) 5 
79 18 EMI Varios 31 Minutos (E) 6 
80 15 SONY BMG Varios Cansada de Besar Sapos (E) 5 
81 26 SONY BMG Varios Essential 80`s (I) 12 
82 53 EMI Pepe Aguilar Enamorado (P) 17 
83 26 Universal High School Musical The Concert (I) 10 
84 59 Universal Valentín Elizalde 2 En Vivo Vol. 2 (P) 6 
85 19 SONY BMG Reyli Fé (E) 11 

86 20 Universal/Mas 
Label Varios Ibiza Residence (I) 10 

87 10 SONY BMG Britney Spears Blackout (I) 2 
88 20 CFI Carlos Cuevas-Cesar Rodríguez Boleropera (E) 12 
89 15 Universal Luciano Pavarotti Forever (I) 14 
90 11 EMI Korn MTV Unplugged (I) 5 
91 22 Universal Rihanna Good Girl Gone Bad (I) 22 
92 58 SONY BMG Julieta Venegas Limón y Sal (E) 1 
93 31 EMI Miranda El Disco de tu Corazón (E) 29 
94 3 SONY BMG Joan Manuel Serrat y Joaquin Sabina Dos Pajaros de un Tiro (E) 8 
95 13 SONY BMG Varios Essential Disco Fever (I) 14 
96 17 SONY BMG Paul Potts One Chance (I) 11 
97 69 SONY BMG Javier Solís Tesoros de Colección (P) 30 
98 34 SONY BMG Reik Secuencia (E) 27 
99 21 Warner / MAS Infected Mushroom Vicious Delicious (I) 14 
100 82 Universal/Disa K-Paz de la Sierra Más Capaces que Nunca (P) 35 

 

Disco de Oro. Certificación de ventas por 40,000 copias, 
para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 50,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2003. 
Certificación de ventas por 75,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2003.

Disco de Platino. Certificación de ventas por 80,000 
copias, para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 100,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2003. 
Certificación de ventas por 150,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2003.

Disco de Diamante. Certificación de ventas por 400,000 
copias, para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 500,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2000. 
Certificación de ventas por 1, 000,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2000.

Mejor posición respecto a la semana anterior. Géneros Musicales: (E) = Español (P) = Popular (I) = Inglés 
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ESPAÑOL POPULAR INGLES

1 Miguel Bose   3   
Papito (Warner) 1 Valentín Elizalde   4  

Vencedor (Universal) 1 Madonna     
The Confessions Tour (Warner)

2 Camila   3  
Todo Cambio (SONY BMG) 2 Valentin Elizalde   2  

Lobo Domesticado (Universal) 2 Varios     
Rhythms del Mundo: Cuba (Universal/Mas Label)

3 Alejandro Fernández   2   
Viento a Favor (SONY BMG) 3 Vicente Fernandez     

Para Siempre (SONY BMG) 3 Varios     
High School Musical Vol. 2 (Universal)

4 Timbiriche     
T25 (EMI) 4 Intocable     

Cruce de Caminos-Crossroads (EMI) 4 Avril Lavigne     
The Best Damn Thing (SONY BMG)

5 Lola     
Erase una Vez (EMI) 5 Pepe Aguilar     

Enamorado (EMI) 5 Filippa Giordano     
Prima Donna (SONY BMG)

6 Ricardo Arjona     
Quién dijo Ayer (SONY BMG) 6 Valentín Elizalde   2  

En Vivo Vol. 2 (Universal) 6 Alizée     
In Concert (Universal)

7 La 5a Estación     
El Mundo se Equivoca (SONY BMG) 7 Javier Solís     

Tesoros de Colección (SONY BMG) 7 Varios   2   
High School Musical (Universal)

8 Ricky Martin   2  
MTV Unplugged (SONY BMG) 8 K-Paz de la Sierra     

Más Capaces que Nunca (Universal/Disa) 8 Varios     
Hannah Montana (Universal)

9 Edith Marquez     
Memorias del Corazón (EMI) 9 Pedro Fernández     

Escúchame (Universal) 9 U2     
U218 (Universal)

10 Ricardo Montaner     
Las Mejores Canciones del Mundo (TEMI) 10 Víctor García     

Arráncame (SONY BMG) 10 Varios     
Sector Beat 100.9 Vol. 4 (Warner/MAS)

11 Franco de Vita     
Mil y una Historias (SONY BMG) 11 La Arrolladora Banda El Limón     

Para Tí Exclusivo (Universal/Disa) 11 Il Divo     
Siempre (SONY BMG)

12 Café Tacvba     
Si No (Universal) 12 Los Tigres del Norte     

Detalles y Emociones (Universal/Fonovisa) 12 RBD     
Rebels (EMI)

13 Belanova     
Fantasia Pop (Universal) 13 Marco Antonio Solis     

Trozos de mi Alma Vol. 2 (Universal/Fonovisa) 13 Varios     
Sector Beat Vol. 5 (Warner/MAS)

14 Yuridia   2   
Habla el Corazón (SONY BMG) 14 Los Tucanes de Tijuana     

El Papá de los Pollitos (Universal/Fonovisa) 14 Linkin Park     
Minutes to Midnight (Warner)

15 Varios     
Amor del Bueno (SONY BMG) 15 Valentín Elizalde     

Homenaje a una Vida (Universal) 15 Varios     
The Annual Compilation 2007 (Warner/MAS)

16 Nigga     
Te Quiero (TEMI) 16 Duelo     

En Las Manos de un Ángel (Universal/Fonovisa) 16 Beyonce     
B'Day Deluxe (SONY BMG)

17 Maná   2  
Amar es Combatir (Warner) 17 José Alfredo Jiménez     

Tesoros de Colección (SONY BMG) 17 Daddy Yankee     
El Cartel: The Big Boss (Universal)

18 Panda     
Amantes Sunt Amentes (Warner) 18 Pesado     

Gracias por tu Amor (Warner) 18 Enrique Iglesias     
Insomniac (Universal)

19 Shakira   2  
Tour Fijación Oral (SONY BMG) 19 Pesado     

Piensame un Momento (Warner) 19 The Beatles     
Love (EMI)

20 Yuridia   2  
Entre Mariposas (SONY BMG) 20 El Chapo     

Te va a Gustar (Universal/Disa) 20 Maroon 5     
It Wont Be Soon Before Long... (Universal)

Disco de Oro. Certificación de ventas por 40,000 copias, 
para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 50,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2003. 
Certificación de ventas por 75,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2003.

Disco de Platino. Certificación de ventas por 80,000 copias, 
para lanzamientos a partir de enero de 2009. 
Certificación de ventas por 100,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2003. 
Certificación de ventas por 150,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2003.

Disco de Diamante. Certificación de ventas por 
400,000 copias, para lanzamientos a partir de enero de 
2009. 
Certificación de ventas por 500,000 copias, para 
lanzamientos a partir de julio de 2000. 
Certificación de ventas por 1, 000,000 copias, para 
lanzamientos anteriores a julio de 2000.

Notas: 
La información se obtuvo de los reportes de ventas de los principales distribuidores en la República Mexicana que componen el panel. 
Total discos reportados: 3550828 Discos 
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